CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 15.417.520/0001-71

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/11/2024 a 30/11/2024

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
Anotagdo de Responsabilidade Técnica

Receituario Agronémico

Anotagdo de Responsabilidade Técnica
S/ Partigao

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

ANUIDADES PESSOAS FISICAS (PF)

ANUIDADES PESSOAS FISICAS (PF) DO
EXERCICIO

Anuidade PF Nivel Superior
Anuidade PF Nivel Médio

Anuidade PF Nivel Superior S/ Particdo
ANUIDADE PESSOAS FISICAS (PF) DO

EXERCICIO ANTERIOR
Anuidade PF Nivel Superior - Exercicio
Anterior
Anuidade PF Nivel Médio - Exercicio
Anterior

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS (P3J)

ANUIDADE PESSOA JURIDICA (PJ) DO
EXERCICIO

Anuidade PJ Faixa 1
Anuidade PJ Faixa 2
Anuidade PJ Faixa 3
Anuidade PJ Faixa 4
Anuidade PJ Faixa 5
Anuidade PJ Faixa 6
Anuidade PJ Faixa 7

Anuidade PJ Faixa 8

ANUIDADE PESSOA JURIDICA (PJ) DO
EXERCICIO ANTERIOR
Anuidade PJ Faixa 1 - Exercicio
Anterior
Anuidade PJ Faixa 2 - Exercicio
Anterior
Anuidade PJ Faixa 3 - Exercicio
Anterior
Anuidade PJ Faixa 4 - Exercicio
Anterior

Anuidade PJ Faixa 5 - Exercicio
Anterior

28.795.960,13
25.708.416,16
10.546.987,47
10.546.987,47
10.546.987,47
10.546.987,47
0,00

0,00
8.860.123,53
4.754.526,10
4.416.168,77
4.410.443,28
5.725,49

0,00

338.357,33
337.436,47

920,86
4.105.597,43
3.905.248,77

468.107,27
848.223,77
538.928,22
404.061,45
343.662,83
592.035,00
710.230,23
0,00
200.348,66
25.952,30
54.833,52
32.718,44

23.629,72

19.186,65

1.798.900,51
1.798.900,51
933.882,54
933.882,54
933.882,54
933.882,54
0,00

0,00
157.439,24
103.959,36
98.761,56
98.692,74
68,82

0,00

5.197,80
5.197,80

0,00
53.479,88
53.074,89
8.538,32
18.447,25
9.555,00
4.200,28
4.046,30
5.337,14
2.950,60
0,00
404,99
57,86
0,00

0,00

347,13

0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

29.048.760,04
28.583.974,17
10.565.483,32
10.565.483,32
10.565.483,32
10.565.483,32
0,00

0,00
8.850.214,97
4.819.827,69
4.445.121,48
4.438.614,90
6.506,58

0,00

374.706,21
373.811,63

894,58
4.030.387,28
3.870.146,18

549.268,67
830.141,41
535.556,91
413.124,51
309.476,75
610.159,82
622.418,11
0,00
160.241,10
24.965,54
49.876,55
24.851,29

19.686,43

5.525,89

-252.799,91
-2.875.558,01
-18.495,85
-18.495,85
-18.495,85
-18.495,85
0,00

0,00
9.908,56
-65.301,59
-28.952,71
-28.171,62
-781,09

0,00
-36.348,88

-36.375,16

26,28
75.210,15
35.102,59

-81.161,40
18.082,36

3.371,31
-9.063,06
34.186,08

-18.124,82

87.812,12

0,00
40.107,56
986,76
4.956,97
7.867,15

3.943,29

13.660,76
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CREA-MS Periodo: 01/11/2024 a 30/11/2024

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Anuidade PJ Faixa 6 - Exercicio

Anterior 20.600,32 0,00 12.945,42 7.654,90

Anuidade P) Faixa 7 - Exercicio 23.427,71 0,00 22.389,98 1.037,73

ﬁ:;lei(rjizcrie P] Faixa 8 - Exercicio 0,00 0,00 0,00 0,00

COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 50.000,00 26.500,00 89.600,00 -39.600,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 50.000,00 26.500,00 89.600,00 -39.600,00
Aluguéis 50.000,00 26.500,00 89.600,00 -39.600,00
RECEITA DE SERVICOS 602.783,74 47.673,24 603.604,65 -820,91
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 300.000,00 22.654,41 317.068,16 -17.068,16
Emolumentos ¢/ Inscriges Profissionas - 130.000,00 5.449,62 99.270,55 30.729,45
Eggﬁgzgzos Ffé ;srfggigﬁﬁziggga”izagﬁes 170.000,00 17.204,79 217.797,61 47.797,61
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 130.000,00 6.293,70 95.174,38 34.825,62
E?;g'susrl‘;igtgs ‘gefé‘g:fﬁziige Carteiras 130.000,00 6.293,70 95.174,38 34.825,62
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 104.266,62 14.739,45 131.583,24 -27.316,62
Ep;g'susrl‘;igtgs ‘geggg:fﬁ‘ziige Certiddes 104.266,62 11.344,90 123.025,98 -18.759,36
Organizagbes Fiscalzadss - Pessons Jurdicas 000 339455 8.557,26 855726
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 35.517,12 3.035,04 32.875,77 2.641,35
Profissonai - Pessoss Fscas. 000 000 000 000
et o Vo e KOS e
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 33.000,00 950,64 26.903,10 6.096,90
Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00

Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicagdes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00

Botons 0,00 0,00 0,00 0,00
Apostilas 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicidade 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00

Custas Processuais 0,00 0,00 0,00 0,00
Direitos Autorais 0,00 0,00 0,00 0,00
Inscrigbes 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperagdo Com Custos de Cobranca 3.000,00 0,00 285,18 2.714,82
Recuperacdo de Despesas Postais 0,00 0,00 0,00 0,00
Fotocdpias 0,00 0,00 0,00 0,00

Venda de Etiquetas 0,00 0,00 0,00 0,00
Complementagdo ART 0,00 0,00 0,00 0,00

Andlise de ART a Posteriori 30.000,00 950,64 26.617,92 3.382,08
FINANCEIRAS 2.745.000,00 326.851,80 3.683.778,56 -938.778,56
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00

CONCEDIDOS
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CREA-MS

Periodo: 01/11/2024 a 30/11/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00
Encargos Sobre Empréstimos 0,00 0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 45.000,00 2.248,16
Juros de Mora s/ Anuidades Pessoas Fisicas 30.000,00 1.677,39
Juros de Mora s/ Anuidades Pessoas Juridicas 15.000,00 570,77
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES 0,00 0,00
Pessoas Fisicas 0,00 0,00
Pessoas Juridicas 0,00 0,00
ATUALIZAGAO MONETARIA 2.700.000,00 324.603,64
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 50.000,00 824,00
ﬁgzzggigsgigznetéria s/ Anuidades 30.000,00 586,92

e onere  Anikades
?;gské%igio MONETARIA SOBRE MULTAS DE 40.000,00 4.023,12
e utes e
e ates de
MULTAS SOBRE ANUIDADES 700.000,00 39.016,18
Multa s/ Anuidades Pessoas Fisicas 450.000,00 27.174,43

Multa s/ Anuidades Pessoas Juridicas 250.000,00 11.841,75

glaurlttizésé Anuidades Pessoas Fisicas S/ 0,00 0,00
:}IE’:'LL:‘I::EEI;:IC\I;\O DE DEP. BANC. E APLICACOES 1.910.000,00 280.740,34
e
Titulos do Tesouro Nacional 0,00 0,00

Poupanga 10.000,00 4,90
mg::tzlrigﬁwlgatfeolgelgls%(;s Fisicas 0,00 0,00
mg::tzlrigﬁwlg;t?lgggls%gs Juridicas 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 620.000,00 0,00
Transferencias Intragovernamentais 480.000,00 0,00
Transferencias Intergovernamentais 140.000,00 0,00
Transferencias de Inst. Privadas 0,00 0,00
Transferencias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.283.521,42 306.553,69
DIVIDA ATIVA 1.773.521,42 216.374,35
Tributaria (Anuidades) 1.023.521,42 141.578,43
gigsjgig;ltéria (Multas Disc. Leis 5194/66 e 750.000,00 57.928,84
Tributaria (Anuidades) S/ Particdo 0,00 0,00
Nao Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e 0,00 16.867,08

6496/77) S/ Particdo
& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00

0,00
23.101,75
16.810,97
6.290,78
0,00

0,00

0,00
3.660.676,81

8.272,02

5.834,24

2.437,78
30.181,59
19.168,36
11.013,23

582.744,79

375.404,36
207.340,43
0,00
3.039.478,41
0,00

0,00

51,71
3.039.426,70
0,00

0,00

0,00
333.726,88
319.726,88
14.000,00
0,00

0,00
4.457.565,79
2.775.330,84

2.018.699,68
605.977,14
183,06

150.470,96

21.898,25
13.189,03
8.709,22
0,00

0,00

0,00
-960.676,81

41.727,98

24.165,76

17.562,22
9.818,41
10.831,64
-1.013,23
117.255,21

74.595,64

42.659,57
0,00
-1.129.478,41
0,00

0,00

9.948,29
-1.139.426,70
0,00

0,00

0,00
286.273,12
160.273,12
126.000,00
0,00

0,00
-2.174.044,37
-1.001.809,42

-995.178,26
144.022,86
-183,06
-150.470,96
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CREA-MS

Periodo: 01/11/2024 a 30/11/2024

Orcado

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

MULTAS DE INFRAGCOES
Multas de InfracOes Pessoas Fisicas
Multas de Infracdes Pessoas Juridicas

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
IndenizacOes
RestituicGes

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Receitas Ndo Identificadas

RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS

Emprestimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma
de Sede

ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
Moveis e Utensilios de Escritdrios
Maquinas e Equipamentos
Instalagdes
Utensilios de Copa e Cozinha
Veiculos
Equipamentos de Informatica
Sistemas de Processamento de Dados
Biblioteca
Obras de Arte
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS
Edificios
Terrenos
Salas
ALIENAGOES DE TITULOS E AGOES
Titulos de Renda
Acles
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO

Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de
Exerc

OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES
PUBLICAS

Emprestimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma
de Sede

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
Auxilio A

Transferéncias Intragovernamentais

450.000,00
300.000,00
150.000,00
40.000,00
0,00
40.000,00
20.000,00
20.000,00
3.087.543,97
0,00

0,00

0,00

0,00
100.000,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
750.000,00
750.000,00
0,00

750.000,00

89.232,28
52.600,92
36.631,36
947,06
0,00
947,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

570.387,20
330.823,03
239.564,17

1.111.847,75

1.100.121,61
11.726,14
0,00

0,00
464.785,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
464.785,87
464.785,87
0,00

464.785,87

-120.387,20
-30.823,03
-89.564,17

-1.071.847,75
-1.100.121,61
28.273,86
20.000,00
20.000,00
2.622.758,10
0,00

0,00

0,00

0,00
100.000,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
285.214,13
285.214,13
0,00
285.214,13
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CREA-MS

Periodo: 01/11/2024 a 30/11/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00
SALDO DE EXERCICIOS 2.237.543,97 0,00
Superavit Financeiro 2.237.543,97 0,00

Total: 28.795.960,13 1.798.900,51

Impresso em: 15/01/2025 15:54
& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00 0,00
0,00 2.237.543,97
0,00 2.237.543,97

29.048.760,04 -252.799,91
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